СОВЕТ ВЕРХН ЕСУБА Ш СК О ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИ НСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛБ РАЙОНЫЮ ГАРЫ  СУ Б А Ш  АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР«29» декабря 2023 г. № 97АО внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2022 г. №64«0 бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района от 19.12.2023 г. №64 «О бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению:1. Статью 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год:1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7 566 702 рублей;2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7 396 699 рублей;3) Деффицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения утвердить на сумму 170003,00 рублей.4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов.2. Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

http://baltasi.tatarstan.ru и на информационных стендах Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района.5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Верхнесубашского сельского поселения.Глава Верхнесубашского сельского поселёния
У  i 1s

А.А.Хуснетдинов
ш is|

http://baltasi.tatarstan.ru

Приложение № I
к решению Совета

Верхнесубашского сельского
поселенная

№97А от 29.12.2023 годаИсточники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района па 2023 год
(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3 |

Источники финансирования дефицита бюджетов -
всего X 170.003

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

1

0 |
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0  I

источники внешнего финансирования X -  ]
изменение остатков средств 0 '
увеличение остатков средств -7 396.699

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-7 396.699

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 0105 000000 0000 000 -7 396.699 '
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -7 396.699
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7 396,699
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 0105 020100 0000 510 -7 396.699 1
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -7 396,699

уменьшение остатков средств -7 396.699
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
7 566.702

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 0105 000000 0000 000 7 566,702
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 7 566.702
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 7 566.702
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 7 566.702
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поседений 0105 0201 10 0000 610 7 566,702

Главный бухгалтер Камаева И.11.

Приложение № 5
к решению Совета

Верхнесубашского сельского
поселения

№97А от 29.12.2023 годаРаспределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинскогомуниципального района на 2023 год
(тыс.рублей)

Наименование Наименование ПР ЦСР ВР 2023 год
1 2 3 4 5 6

Общ егосударст венны е вопросы 01 2431,511 |
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования 01 02 843,500
Руководство и управление в сфере
установлю 1 ных фун кций 01 02 9900002030

843,500
Глава 01 02 9900002030 843.500
Выполнение функции органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 121

647,843 |
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 129 195,657
Функционирование местной администрации
муниципального образования 01 04

840,007 |
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 04 9900002040

1

840.007
Центральный аппарат 01 04 9900002040 840,007 I
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121

415.061
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129

125.349
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244

257.440
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 247

33.191
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 852

8.966
Обеспечение деятельности финансовых
органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06

10,000 |
Межбюджетные трансферты,передаваемые из
бюджетов поселений в бюджеты
муниципальных районов 01 06 9900025600 540

10,000
Другие общегосударственные вопросы

01 13
738,004

Руководство и управление в сфере
установленных фуикций 01 13 9900000000

738.004
Налог на имущество 01 13 9900002950 851 171,473
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 9900029900

566.531
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900

111 406.771